AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, DE

PROFISSIONAIS PARA O DESEMPENHO DE ATIVIDADES TÉCNICAS DE COMPLEXIDADE GERENCIAL E DE
ENGENHARIA SÊNIOR NA ÁREA DE SEGURANÇA DE BARRAGENS

EDITAL Nº 11 – ANM, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO (ANM) torna públicos o resultado

final no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros e
o resultado final do processo seletivo simplificado, referente à contratação, por tempo determinado, de
profissionais para o desempenho de atividades técnicas de complexidade gerencial e de Engenharia
Sênior na área de segurança de barragens.
1 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS
1.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: perfil profissional/localidade de vaga, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 TÉCNICO EM SEGURANÇA DE BARRAGENS – BELO HORIZONTE/MG
10001136, Victor dos Santos Singui.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
2.1 Resultado final no processo seletivo simplificado, na seguinte ordem: perfil profissional/localidade de
vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final
no processo seletivo simplificado.
2.1.1 TÉCNICO EM SEGURANÇA DE BARRAGENS – BELO HORIZONTE/MG
10001163, Luciano Versiani Ribeiro, 69.90, 1 / 10000734, Andrea Nascimento Vecci, 68.10, 2 / 10001013,
Fabio Henrique Dias Leite, 65.28, 3 / 10001065, Ricardo Augusto Martins Figueiredo, 62.56, 4 / 10000198,
Patricia D Almeida de Toledo Piza, 57.60, 5 / 10000378, Felipe Augusto Nascimento de Jesus, 51.43, 6 /
10000352, Fernanda Taysa de Castro Morais, 51.41, 7 / 10000888, Paula Mendes Serrano, 49.62, 8 /
10001136, Victor dos Santos Singui, 44.84, 9 / 10000188, Calebe Bortolini Sette da Silva, 43.82, 10.
2.1.2 TÉCNICO EM SEGURANÇA DE BARRAGENS – BELÉM/PA
10001300, Valber do Carmo de Souza Gaia, 62.57, 1 / 10000242, Felipe Anderson dos Santos Profeta,
61.96, 2 / 10001288, Tiago Xavier, 57.10, 3.
2.1.3 TÉCNICO EM SEGURANÇA DE BARRAGENS – CUIABÁ/MT
10000867, Angelica Luciana Barros de Campos, 55.67, 1.
2.1.4 TÉCNICO EM SEGURANÇA DE BARRAGENS – DISTRITO FEDERAL
10001115, Yara Barbosa Franco, 87.04, 1 / 10001072, Fernando Ribeiro de Souza, 77.19, 2 / 10000005,
Kalyl Gomes Calixto, 65.17, 3 / 10000046, Leticia Pereira de Morais, 64.63, 4 / 10000402, Pedro Joao
Barbosa Junqueira, 64.01, 5 / 10001207, Raphael Teixeira de Paiva Citon, 51.53, 6 / 10000194, Camilla
Turon Baran, 50.92, 7.
2.1.5 TÉCNICO EM SEGURANÇA DE BARRAGENS – SÃO PAULO/SP
10000461, Cassio Goncalves Vitalino Torres, 65.80, 1 / 10000016, Noel Teixeira Kuberek, 56.22, 2 /
10001052, Leandro Coutinho, 43.41, 3.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas da banca para o deferimento ou o indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável de 24 de agosto de 2021, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/anm_21_pss.
3.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou o indeferimento.
3.3 O resultado final no processo seletivo simplificado fica devidamente homologado nesta data pelo
Diretor-Geral da Agência Nacional de Mineração (ANM).

VICTOR HUGO FRONER BICCA
Diretor-Geral